*tiis versatus fuerat; at quadam die lunapar ingressus portabat Evangelium super le, inertert vinti-*  
*divinam in illo perientis & p. retrocedere, &*  
*rogare ne accederet, eo quod res mysteria plena*  
*secum circumferret. Ille hac occasione compen-*  
*dius, recessit, & postmodum S. Andream accedit, Ribad.*  
*rogans ut fuggeret remedium contra invenientia*  
*in vita illud peccatum: Vir S. Oratio & Jejunio quin-*  
*s. And.*  
*dem dierum imperavit ei divinam gratiam & casti-*  
*tatem sonum, coeli voce cī in omnīte: Conceditur*  
*tibi perficitus pro senecte, sed sicut tu pro illo jejunasti, ita*  
*& ipsa debet pro se jejunare.* Cum vero mandatum  
*illud feni insinuat, reddit domum fenex, & post-*  
*quam menses sex in jejunio & paupertate egisset, ex*  
*hac luce evocatus est. Revelavit autem Angelus S.*  
*Andrea, ipsum pro tantili temporis labore merce-*  
*denti eternam cīlē consequentem. Sic consummatu-*  
*re brevi, expedit tempora multa: nam quod amfe-*  
*rat anteacto tempore compensavit ferventius*  
*devotione. Nol quoque seculo admidu notable fuit, quod in Jubileō an. 1573, sub Greg. 13, con-*  
*sigit cuidam Lutherano ministro, natione Polono-*  
*rum qui ministerium sicut hereticum 23. annis oblitera-*  
*Compunctus autem in illo Jubileō confessionem*  
*generale peccatorum Romæ fecit, hec clīm abjurata,*  
*leti, in*  
*retub.*  
*factum*  
*fine.*  
*Hib. lat.*  
*et copiosis cum lacrymis facia loca visitat, mor-*  
*bo corruptus, tribus postmodum diebus maxima*  
*conscientia pace, maximaque devotione & animi*  
*erga Deum gratitudine spiritum reddidit. An non*  
*hic tibi videtur ad undecimam vocatus, moxque*  
*mercedem percipit? Agnovit id funnum Pontificis*  
*ad quem cum res getta feretur, in coelum a-*  
*culosat tollens dixit: O altitudo deitatis! aperte-*  
*to. & scutis Dei! o inestimabiles via ejus: Cum ta-*  
*multis peccatis ut conscientiam agari monasterium*  
*valde perturbata, accedit tristis tristis dierum spatio, &*  
*veniam adipescit. Et mercede.*

Merito vero nostrar Pater familias eos graviter  
*arguit quos inventit hora undecimam vacantes & impius:*  
*impudicos: Quia hic statim tota dies isti?* Nempe  
*grave culpae rei sunt, quos vel ultima aetas non mo-*  
*nere soardiam & eucordiam excutere & manum o-*  
*perire vel sero admoveare; ideo dicit apud Sapienti-*  
*am: Tres species odit anima mea, pauprem superbi,*  
*divisum mendacem, senem fatum. Quosnam dicemus*  
*senes fatuos, nisi eos qui in ea etate quae ota-*  
*pietati vacare deberet, in virtutis infatuati haerent?*  
*Quam odibiles sunt Dei hominibus, qui in-*  
*fene etaque ac in florita etate sunt vani, que im-*  
*impudici etaque ebrietatis dedi, que libibus & mun-*  
*do implicati Audi Cyprianum: Quid stolidus, si*  
*mens ad perfiditatem non fistinat, quando totius cor-*  
*porum habitus ad interitum properat. Dum oculi cal-*  
*gentia, aures graviori audiunt, capilli fluant, dentes*  
*cadunt, genua trepidant, tuis suffocat, humor pe-*  
*des inflat; nonne interior homo iam perficitur*  
*ruitur corporis dominum? Cur ergo tunc non vi-*  
*gilat, ut Deorationem reddat? Audi & Hugonem,*  
*lib. 2.*

**16.2.** de claustro animæ? Inter abusus facili solitudo major est sena obstinatio, qui morti proximus mortis non horret ad ventum, & quasi ad opium posita vita presenti non attendit egejum, nec futura considerat. Audit mortis nuncius, nec credore vult illa. Sapientius Berzellai, qui cum R. Rege Davide ad aula delicias & mensam regiam vocaretur, respondit Reg.19. Orla genariorum, num quid dilectare potest fervorem cibis aut potis, vel audi reponsum ultra vocem cantorum, aut Cantaricun? O seco reverter filius tuus, & moriar in Civitate mea, & sepelias juxta sepulchrum Patri mei. Quis? dicit. Non est multi nunc cogitandum de aula delicias, nec inter tumultus agendum sed mens toro in solitudine sepulchro defigenda, a felix sit transitus ex hoc facculo: illud ut deficiens mortis munia senectus me admoneat.

Præclare ille antiquus temporibus illis nominatus, non adfumiter vero fæculo nostro **Carolus V.** Imperator, qui cum inter bellorum fluctus tristitia sex annos imperij gubernacula renuleret, erat enim ingravescens et profectus, sceptris renuntiavit, & comitiis in Belgio inditatis. Principibus suis valdebat, in Hispaniam transiens. Mox vero ubi profeciatum mare terram attigit, caducum corpus illi offerens, huc dicitur verbis tuis: Salve, o mater communio, chara mihi & deflerata! Sic nudus osivi de ventre matris, ita nudus ad te revertaris, revolu ad secundam matrem, & pro omnibus beneficiis mibi à te praesita, non habeo illud quod tibi offram nisi corpus squalidum & caducum. Exinde transiit in monasterium S. Jutini Ordinis S. Hieronymi in solitudine, ubi in penitentia & oratione residuum vita feliciter transegit.

Sic ille hora undecima specialiter a Paterfamilias vocatus, omnia deseruit, vocantemque lecitus nullum laborem detrectavit; mercedem mox consecuturus. Pudet ergo eos qui in ultima astate adhuc loquores repuruntur, in fine corde. Nec dicant: Nemo nos condonavit, nam & ultima exit Paterfamilias, ut operarios querat & adducat. Et quater jam antea sollicitus exierat ut conduceat, sed si non comparuerunt, aut laborare noluerunt (detractantes portare pondus dei & eftus malentes & uari & dormire, aut inquiete vagari, aut in popinaportare, & belluari) faltem ego nos se conspiciant vesperie incubentes; & ad denarium & laborem accurrant. Hoc optat Paterfamilias, erga ipsos benignus futurus, & quod justum fuerit daturus. Nec tamen quia benignus est, & omnibus horis vocari operari hora tercia vocari, aut sexta se excusari, sed mox fecuti sunt. Ideo dixit S. Augustinus, Tu quando vocari, veni. Sexta hora vocari: veni.

Paterfamilias estiam hora undecima venienti denariis promissi, sed atrium virum usque ad optimam horam non promisit. Nempe hoc concernit dilatores & procratidores, quando agitur de obsequio Dei, aut negotio salutis. Quam enim incertum est, Vocab. Deinon negligenzia. Anz. ser. 36. de serbis. Dom. n. Ora 33. f. 2. Timo-

an ad senectam sint perverti, cum multi in flore ætatis in medijs abripiantur peccatis? **Principium Psal. 57.** intelligentia ipsa vestra rhamnum, sunt viventes sine in ira aborbes. Quam incertum, an tuni à Deo vocandi sint, cum iusto iudicio eos tune deferere possit, quia tempore opportuno vocantem sequi neglexerunt? Quam incertum, licet tunc vocarentur, an sint obtinerat, an in cæcitate permaneant? Concludo ergo cum Apostolo, & dico: **Videtis Heb. 3.** fratres in forte fit in aliquo uestrum cor malum incredulitatem discedendi à Deo vivo. Sed adhortamini vosmetipos per singulas dies, donec hodie cognominetur, ut non obduretur quis ex vobis fallacia peccati. Nempe Hodi vox est Dei, Cras vox est diaboli, Dilectionis pénitentia indulgentiam dum promisit, dilationis diem cratulum non promisit.

Tu interim, ô bone Paterfamilias, qui semper **Conclusio** fratres es salutis folliculus, in numerum fervorum tuorum gnaverit operantium nos adiuvare. Voca nos efficaciter in vineam tuam, & effice ut vocatio quacumq; hora obteneremus. Da nobis vires & gratiam ad circumdiendam vineam nobis commissam pénitentia & contritione faculo, ad refecandum folia & palmites superfluos & luxuriantes mortificationis ferro, ad colligandum tibi eius propagines fidei, spes, charitas vinculorum sic debite exulta & rosi ac calore celesti focundas, fructus uberes producat, botros suaves portet in divinam otis pretiosum vinum eliquandos.

### LECT. 9. tripartita.

Voca Operarios, & reddi illis mercedem.

Matth. 20.

**D**uplicè est vocatio horum Operariotum, & PARIS. dominum qui ad vineam Domini vocantur: **Quomodo** una ad laborem, altera ad mercedem: promisit enim Deus noster. Dominus labrantibus mercedem: & dignatur mercede tur quodam pacto ad eam claudam in obstringere, demperita ut post pacatum sit merces iustitia, & non tantu' euerantur. Merita nostra fundantur in gratia Deipri: tibus redemptorio, quia gratiae ipsius sunt, quod operibus non dat. Atis, quibus non egreditur, præmium & regnum venit, promittere Benignitatis etiam est, quod illa per gratiam internam & sanctificantem dignatur vivificare, & quodammodo leviscere, ut condigna sit vita eterna nam ex se, & quatenus a liberato atbituo nostro procedunt, nullam habent proportionem aut condignitatem ad futuram gloriam; Rom. 8. prout dixit Apostolus: Non sunt condigne passiones hujus temporis ad futuram gloriam qua' revelabatur in nobis. Atamen suppedita gratia, qua' deficitum facit statim operantis, suppedita que Christi misericordia quibus imputuntur, suppedita denique promulgatione & patro, vere meritoria sunt, & proportionata, a condigna vita atem, ita ut exquadam iustitia illis debetur. Propterea dixit idem Apostolus: **Benum corsam: nesciatis, cui sum coniunctus, si 16.2. Timo-**